
Tildeling af kvoteflygtninge – sjusk eller ministerielt overgreb. 

Udlændingestyrelsen meddeler i et brev fra 1. september 2016, at man foreløbig har nedjusteret an-

tallet af flygtninge der skal fordeles i regionen. På landsplan er tallet nedjusteret fra 17.000 til 

7.500. Praksis er så, at styrelsen meddeler regionerne hvor mange de skal tage, og at KKR (delege-

rede fra kommunerne) fordeler ud på kommunerne efter en matematisk aftalt model. 

Med den ny fordeling kommer der kludder i systemet. Nogle kommuner får flere end aftalt, og an-

dre får færre. Odsherred er en af de kommuner, som får betydeligt flere. Det er imod aftalen i KKR, 

og skyldes alene, at Udlændingestyrelsen handler hen over kommunerne. 

Odsherred har rettet henvendelse herom til Udlændingestyrelsen. Vi har bedt om en forklaring, hvil-

ket vi trods rykkere og lovning herom ikke fik. Det forløb fik borgmesteren til at indkalde Økono-

miudvalget ekstraordinært for at drøfte situationen. 

Sagen kort: 

Odsherred får nedjusteret fra 127 flygtninge til 46 flygtninge, hvilket meddeles i brev fra 31. august. 

Dette er i overensstemmelse med aftalen i KKR. Efterfølgende modtager kommunen så 53 flygt-

ninge, der er blevet ”indkvarteret. ” Her er vi allerede over det meddelte med 7 personer. I septem-

ber får vi meddelelse om at skulle modtage yderlig 9 flygtninge den 1. oktober.  

Administrationen skriver til Udlændinge-, Integrations- og boligministeriet (Udlændingestyrelsen) 

og fremfører: ”Vi kan ikke se sammenhængen mellem de udmeldte tal og forventer at disse 9 bor-

gere bliver omfordelt til andre kommuner. 

Samtidig forventer vi at de borgere, der modtages for meget på kvoten i 2016 modregnes i fordelin-

gen af flygtninge på 2017 kvoten. ” 

Odsherred er den næsten den eneste kommune i regionen, som modtager flere end den beregnede 

kvote. Herunder nogle sammenligninger grafisk:   

                 

 Sorø har modtaget 43 og fik udmeldt 41. De skal ekstra have 4 flygtninge. 
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Vi stod og skulle modtage de 9 ekstra flygtninge 3 dage efter. Der var i Økonomiudvalget enighed 

om, at forløbet ikke måtte lægges de ny – tilkomne til last. Derfor bliver de modtaget som andre 

kvoteflygtninge. Derimod er Økonomiudvalget ikke tilfreds med forløbet. Derfor blev følgende be-

slutning vedtaget. Den var enstemmig, men Venstres 2 medlemmer var ikke mødt frem. Indkaldel-

sesfristen var også meget kort. 

”Økonomiudvalget udtrykker stærk utilfredshed med Udlændingestyrelsens ageren og manglende 
samarbejde i denne sag. 
  
Det er under protest, at Odsherred kommune pr. 1. oktober 2016 modtager yderligere flygtninge 
ud over den af udlændingestyrelsen udmeldte kvote for 2016, henset til at mange kommuner på 
Sjælland end ikke har opfyldt deres udmeldte kvote endnu. 
  
Økonomiudvalget pålægger borgmesteren af arbejde for at kommunen kompenseres og modreg-
nes i 2017. 
  
Økonomiudvalget besluttede endvidere, at Odsherred kommune meddeler Udlændingestyrelsen 
at kommunen ikke modtager flere flygtninge i 2016.” 
 
 
 
 

 

 

 


